

1103

**Муниципальный Контракт № 330
на поставку товара
ИКЗ 223660100967266770100100060000000244**

«01» октября 2022г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Арамашевский детский сад», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Цеповой Оксаны Петровны, действующего на основании Устава и ООО «Эдем», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Миначовой Гюзелии Ильфрузовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ст 93 гл. 1п. 5, заключили настоящий Муниципальный Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика «Продукты питания» (далее по тексту – Товар) со сроком годности и реализации в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями, количественные, потребительские характеристики и упаковка которого определены Спецификацией (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью Контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в порядке и сроки, предусмотренные Контрактом.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.1. Своевременно поставить Товар в сроки, указанные в Контракте, с доставкой до структурных подразделений Заказчика по адресам, указанным в Спецификации (Приложение №1), силами и за счет Поставщика.

2.1.2. Поставить Товар надлежащего качества со сроком годности и реализации в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями, количественными и потребительскими характеристиками и требованиями к упаковке, указанными в Спецификации (Приложение №1) и заявке Заказчика.

2.1.3. Передать одновременно с передачей Товара Заказчику всю необходимую документацию на Товар. Информация должна содержать: сведения о юридическом адресе Поставщика, данные о качестве Товара, основных потребительских свойствах, гарантийные обязательства и другие сведения, предусмотренные установленными нормативными актами.

2.1.4. Обеспечить:

- соблюдение надлежащих условий хранения Товара до передачи его Заказчику;
- надлежащее выполнение производственного контроля качества и безопасности, соблюдение требований нормативных и технических документов к условиям изготовления и оборота Товара.

2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1. По согласованию с Заказчиком досрочно поставлять Товар, при этом количество, ассортимент и срок такой поставки согласуется дополнительно, но не может превышать сроки, предусмотренные п.3.1. Контрактом.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Осматривать и принимать Товар в соответствии с разделом 4 Контракта.

2.3.2. Производить оплату Товара согласно разделу 6 Контракта.

2.3.3. При обнаружении при приемке Товара недостатков, недочетов и иных несоответствий условиям Контракта извещать об этом Поставщика в течение 24 часов.

2.4. Покупатель имеет право:

2.4.1. Проверять качество поставляемого Товара, в том числе с привлечением третьих лиц.

2.4.2. Требовать замены переданного некачественного Товара на качественный.

2.4.3. Отказаться от приема Товара, который не был указан в заявке либо не соответствует требованиям нормативных документов, регламентирующих организацию детского питания.

3. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Наименование, единица измерения, цена за единицу Товара в рублях, сумма, количество Товара предусматриваются сторонами в заявке, товарно-транспортных накладных и счетах, которые становятся неотъемлемой частью Контракта.

3.2. Поставка Товара осуществляется в период с 01.10.22 по 31.10.22 года, с доставкой отдельными партиями ежедневно, силами и за счет Поставщика, специальным автомобильным транспортом, имеющим санитарный паспорт и предназначенным для перевозки продуктов питания.

3.3. Товар должен быть упакован в тару, отвечающую требованиям, установленным нормативными актами, ГОСТами, и обеспечивающую сохранность Товара при перевозке и хранении.

3.4. Датой поставки считается дата доставки Товара Заказчику по адресам, указанным в Спецификации (Приложение №1).

3.5. Частота поставки определяется Заказчиком в соответствии с требованиями обеспечения бесперебойного снабжения продуктами питания образовательного учреждения.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Приемка Товара осуществляется в день доставки Товара в соответствии с инструкциями П-6 и П-7.

4.2. При приемке Товара Заказчик проверяет его соответствие требованиям к количеству и качеству и упаковке, указанным в Спецификации (Приложение №1).

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА

5.1. Поставщик гарантирует поставку всего Товара надлежащего качества. Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, ОСТ, ТУ применительно к каждой единице Товара. Товар должен быть упакованным, без следов повреждений.

5.2. При обнаружении после приемки Товара недостатков, недочетов и иных несоответствий условиям Контракта Заказчик извещает об этом Поставщика в течение 24 часов с момента обнаружения недостатков.

5.3. Срок годности Товара устанавливается в пределах срока годности, указанного производителем на упаковке Товара. Срок годности поставляемого Товара должен составлять не менее 80% от установленного производителем срока годности Товара.

6. ЦЕНА КОНТРАКТА И ОПЛАТА ПО КОНТРАКТУ

6.1. Цена Контракта составляет 140 473 (сто сорок тысяч четыреста семьдесят три) рублей 80 копеек, в том числе

- НДС 10% - 8852 (восемь тысяч восемьсот пятьдесят два) рублей 44 копеек

- НДС 20% - 6966 (шесть тысяч девятьсот шестьдесят шесть) рублей 17 копеек.

6.2. Цена Контракта формируется в рублях с учетом всех расходов (на перевозку, уплату налогов, в том числе НДС и других обязательных платежей).

6.3. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.

6.4. Цена Контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного Контрактом количества Товара и иных условий исполнения Контракта.

6.5. Оплата по Контракту производится в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств за счет средств местного бюджета за фактически поставленное количество Товара, безналичным путем, платежными поручениями по предъявленным счетам-фактурам, в срок не позднее 30 календарных дней с момента подписания товарно-транспортной накладной.

7. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ТОВАР

7.1. Право собственности на Товар (соответствующую партию Товара) переходит от Поставщика к Заказчику в момент подписания товарно-транспортной накладной.

7.2. Риск случайной гибели или повреждения Товара (партии Товара) переходит на Заказчика в момент, указанный в п.7.1. настоящего Контракта.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение взятых на себя обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на момент заключения Контракта.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

8.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере 0,3 % от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

8.4. Заказчик вправе самостоятельно удерживать неустойку, указанную в п.8.4. настоящего Контракта, из цены Контракта при осуществлении оплаты поставленного Товара.

8.5. При расторжении Контракта в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения Контракта другая сторона Контракта вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Контракта и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

9.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана незамедлительно в письменном виде уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

9.3. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту при наличии вины только в случаях, предусмотренных законом или настоящим Контрактом.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до 30 ноября 2022 года.

10.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

10.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в ходе заключения или исполнения Контракта, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

10.4. При не достижении согласия стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области. Соблюдение претензионного порядка урегулирования спора обязательно для обеих сторон. Срок ответа на претензию – 15 дней.

10.5. Изменения и дополнения к Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменной форме. Под письменной формой стороны для целей Контракта понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной и электронной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

10.6. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в 10 (десятидневный) срок.

11.7. Контракт и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

«ЗАКАЗЧИК»

МДОУ «Арамашевский детский сад»

Юридический адрес:

624672, Свердловская обл.

Алапаевский район, с. Арамашево

ул. Пушкарева, д.22

тел. 8(3434) 67-35-31

ИНН 6601009672 КПП 667701001

ОГРН 1069601000094

р/сч 03234643657710006200

к/сч 40102810645370000054

Уральский ГУ Банка России/УФК по Свердловской области г.Екатеринбург

БИК 016577551

п/с 33906000220, 31906000220, в Финансовом
Управлении Администрации МО Алапаевское, МДОУ
«Арамашевский детский сад»
ОКТМО 65771000

Заведующий

О.П. Цепова

м.п.



«ПОСТАВЩИК»

ООО «Эдем»

622005 Нижний Тагил улица Землячки-
2/Черноморская,23

ИНН 6623028767 КПП 662301001

р/с 40702810516540009285 УРАЛЬСКИЙ БАНК

ПАО СБЕРБАНК г. Екатеринбург

к/с 30101810500000000674, БИК 046577674

Тел: (3435) 25-93-15, 25-42-28

Директор

Г.И. Миначова

м.п.



1.МДОУ «Арамашевский детский сад» с. Арамашево ул. Пушкарева,22
2.Филиал МДОУ «Арамашевский детский сад» «Деевский детский сад» с. Деево ул. Садовая, 14А-1
3.Филиал МДОУ «Арамашевский детский сад» «Раскатихинский детский сад» с. Раскатиha ул. Ленина,24

СПЕЦИФИКАЦИЯ

к Муниципальному Контракту № 330 от 01.10.2022 года

№ п/п	Наименование	ед. изм.	Кол-во	Цена	сумма
1	Мясо говядина б/к. з/часть	Кг.	40,000	495,00	19800,00
2	Цыпленок охл. 1 сорт отечеств. ГОСТ	Кг	40,000	180,00	7200,00
3	Яйцо куриное С-1	Шт.	360	7,00	2520,00
4	Минтай с/м. +25	Кг.	22,000	130,00	2860,00
5	Горбуша с/м. б /головы *при наличии товара на рынке	Кг.	44,000	320,00	14080,00
6	Мука пшеничная в/с 1/10	Кг	100,000	35,00	3500,00
7	Геркулес овсяные хлопья	Кг.	4,000	30,00	120,00
8	Манная крупа	Кг.	10,000	35,00	350,00
9	Перловая крупа	Кг.	5,000	25,00	125,00
10	Рис круглозёрный шлифованный	Кг.	80,000	85,00	6800,00
11	Крупа ячневая	Кг.	10,000	25,00	250,00
12	Горох шлифованный	Кг.	5,000	35,00	175,00
13	Макаронные изделия 1/5 Группа «В»	Кг.	30,000	45,00	1350,00
14	Макаронные изделия Группа «А»	Кг.	10,000	75,00	750,00
15	Гречневая крупа ядрица	Кг.	27,000	75,00	2025,00
16	Пшено шлифованное крупа	Кг.	20,000	40,00	800,00
17	Пряник	Кг.	10,000	140,00	1400,00
18	Печенье в ассортименте	Кг.	50,000	125,00	6250,00
19	Сахар - песок 1/10	Кг.	100,000	70,00	7000,00
20	Кисель с витаминами «Витошка» фас.500гр.	Шт.	10	230,00	2300,00

21	Яблоки с/быт	Кг.	10,000	150,00	1500,00
22	Бананы	Кг.	10,000	130,00	1300,00
23	Чернослив фас. 1/10	Кг.	7,000	350,00	2450,00
24	Изюм б/к фас. 1/10	Кг.	7,000	250,00	1750,00
25	Курага фас. 1/10	Кг.	7,000	530,00	3710,00
26	Компотная смесь	Кг.	13,000	160,00	2080,00
27	Шиповник	Кг.	5,000	350,00	1750,00
28	Сок, нектар для детского питания с 5-ти мес. ТУ 0,2л	Шт	200	20,00	4000,00
29	Повидло фруктовое термостабильное весовое ГОСТ 1/ 2,5 кг	Кг	20,000	180,00	3600,00
30	Зел. горошек консервированный «Фрау Марта» фас. 310гр	Шт	120	57,00	6840,00
31	Кукуруза консервированная «Фрау Марта» фас. 310гр.	Шт	90	54,00	4860,00
32	Огурцы консервированные на лимонной кислоте ГОСТ фас. 720гр	Шт	20	93,60	1872,00
33	Паста томатная «Кухмастер» фас. 480гр.	Шт.	15	93,00	1395,00
34	Фасоль консервированная «Фрау Марта» фас. 310гр.	Шт	20	57,00	1140,00
35	Сыр «Голландский» жир.45% фас. 200гр	Шт	50	124,00	6200,00
36	Молоко сухое Россия фас. ГОСТ фас.400гр	Шт	2	102,00	204,00
37	Молоко сгущенное с сахаром 8,5% ГОСТ «Сибирь великая» фас. 380гр	Шт	14	91,20	1276,80
38	Масло подсолнечное рафинированное фас. 1л/920гр	Шт	22	138,00	3036,00
39	Чай пакетир.100шт. «Великий тигр» ТУ	Шт.	4	160,00	640,00
40	Коф. напиток 100гр. ГОСТ	Шт.	20	32,00	640,00
41	Какао порошок «Российский»100 гр. ГОСТ	Шт.	20	17,00	340,00
42	Напиток с витаминами «Витошка» фас.1кг.	Шт.	20	410,00	8200,00
43	Дрожжи «Саф-Момент» б/п. 11гр.	Шт.	80	15,00	1200,00
44	Лимонная кислота 10гр.	Шт.	20	10,00	200,00
45	Сухарь панировочный 200 гр.	Шт.	20	18,00	360,00
46	Ванилин 1 гр.	Шт.	10	2,00	20,00
47	Соль фас.1кг.	Кг.	15	17,00	255,00

В том числе НДС 10%				8852,44
В том числе НДС 20%				6966,17
Итого:				140473,80

Итого:

цена Контракта составляет 140473 (сто сорок тысяч) рублей 80 копеек, в том числе
четыреста восемьдесят три

- НДС 10% - 8852 (восемь тысяч восемьсот) рублей 44 копеек
пятьдесят два

- НДС 20% - 6966 (шесть тысяч девятьсот) рубля 17 копеек.
шестьдесят шесть

Заказчик:

МДОУ «Арамашевский детский сад»

Заведующий



/О.П. Цепова /

Поставщик:

ООО «Эдем»

Директор



/Г.И. Миначова/

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575786

Владелец Цепова Оксана Петровна

Действителен с 30.06.2022 по 30.06.2023